ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения

ст. Малая Лучка                                                               11 апреля 2023 года
Присутствуют:

Члены Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения:

	Удовкина Людмила Александровна

	Киреева Тальяна Петровна

	Волкова Наталья Александровна

	Пименова Валентина Степановна
Хвостова Галина Александровна

Приглашенные:

Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Малолученский сельский Дом культуры» Сухошкина Татьяна Евгеньевна
Глава Администрации Малолученского сельского поселения Козырева Елена Валентиновна
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
     1. Об образовании Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения. Докладчик Сухошкина Т.Е.
2. Об избрании председателя Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

3. Об избрании заместителя председателя Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

4. Об избрании секретаря Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

5. Об утверждении плана работы Общественного по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения на 2023 год.  Докладчик председатель Общественного совета.
6. О выборе оператора по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.
7. О согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры в 2023 году.

1. Об образовании Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения. Об утверждении Положения об Общественном совете  (далее – Общественный совет).
СЛУШАЛИ:

Информацию директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Малолученский сельский Дом культуры» Сухошкиной Татьяны Евгеньевны о принятом постановлении Администрации Малолученского сельского поселения от 10.04.2023 № 42 «Об утверждении Положения об Общественном совете по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями  культуры Малолученского сельского поселения и о создании Общественного совета», утвердившем состав Общественного совета и Положение об Общественном совете по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Сухошкиной Т.Е. к сведению.

2. Об избрании председателя Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Пименову В.С., внесшую кандидатуру Киреевой Татьяны Петровны  на должность председателя Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.
«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность председателя Общественного совета Кирееву Т.П.
3. Об избрании заместителя председателя Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения
СЛУШАЛИ:

Удовкину Л.А. предложившую кандидатуру Волковой Н.А. на должность заместителя председателя Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.

«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность заместителя председателя Общественного совета Волкову Н.А.
4. Об избрании секретаря Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

Хвостову Г.А.,  предложившую кандидатуру Удовскиной Л.А.   на должность секретаря Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.

«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность секретаря Общественного совета Удовкину Л.А.
5. Об утверждении плана работы Общественного по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
Информацию председателя Общественного совета Киреевой Т.П.  об утверждении плана работы Общественного по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения на 2023 год.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Киреевой Т.П. к сведению.

6. О выборе оператора по сбору, обобщению и анализу информации
для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Информацию секретаря Общественного совета Удовкину Л.А.  о выборе организации - оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Согласовать в качестве  оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры ООО «ДАОС».
7. О согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры в 2023 году.
СЛУШАЛИ:

Информацию председателя Общественного совета Кирееву Т.П.  о согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Согласовать техническое задание оператору.

Председатель Общественного совета

Малолученского сельского поселения             ___________   Т.П.Киреева
Секретарь

Общественного совета                                       ___________   Л.А.Удовкина
  УТВЕРЖДЕН

Протоколом Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения  от 11.04.2023 г. № 1
ПЛАН РАБОТЫ

общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения на 2023 год

	No п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Правовое обеспечение деятельности Общественного совета

	1.1.
	Изучение действующего

законодательства

Российской Федерации в

области независимой

системы оценки качества

работы организаций,

оказывающих социальные

услуги
	3 квартал
	Председатель

Общественного

Совета

	1.2.
	Изучение нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в сфере оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры
	3 квартал
	Председатель

Общественного

Совета

	2. Организационная деятельность Общественного совета

	2.1.
	Проведение заседания

общественного совета
	по мере

необходимости

не реже 2-х раз                    в год

	Председатель

Общественного

совета

	2.2.
	Изучение деятельности

муниципальных

учреждений культуры  Малолученского сельского поселения по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения на 2023 год
	постоянно

	Председатель

Общественного

Совета

	2.3.
	Ознакомление с:
	по мере

необходимости

	Председатель

Общественного

Совета

	2.3.1.
	общественным мнением

учреждений, организаций,

общественных объединений,

граждан качеству условий оказания услуг учреждениями культуры

	2.3.2.
	Информацией

представленной в средствах

массовой информации,

размещенной на

официальном сайте

учреждения культуры, а

также в отчетах о

деятельности учреждений

культуры и иный

информации

	2.4.

	Проведение независимой

оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения

	Не чаще одного

раза в год и не

реже 1 раза в 3 года
	Председатель

Общественного

Совета,

Администрация Малолученского сельского поселения

	2.5.
	Размещение сведений о

результатах независимой

оценки качества оказания

услуг учреждением культуры

на официальном сайте

учреждения культуры,

Администрации Малолученского сельского поселения, на сайте www.

bus.gov.ru
	В течение 1 месяца со

дня утверждения

(внесения

изменений,

отмены)

соответствующих

документов, на

основе которых

они формируются

	Председатель

Общественного

Совета,

Администрация Малолученского сельского поселения

	2.6.
	Утверждение плана работы

Общественного совета на

очередной календарный год

	декабрь
	Председатель

Общественного

Совета

Председатель Общественного совета

Малолученского сельского поселения           ___________  Т.П.Киреева
Секретарь

Общественного совета                                       ___________  Л.А.Удовкина
PAGE
6